
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2024-04 du 03 février 2024 au 16 février 2024 
05120240216464 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

63  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN 

CHAMPAGNE et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 16 février 2024 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051231101244133001 Adjoint administratif Chargé d'accueil Agence postale 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
04h00 DIZY 06/11/2023 06/11/2023 

V051231101244224001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
10h00 DIZY 06/11/2023 06/11/2023 

V051240101322890001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

21h00 VANDIERES 14/02/2024 01/03/2024 

V051240101327829001 Attaché Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
20h00 CHENAY 22/01/2024 22/02/2024 

V051240101337690001 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 
Chargé(e) d'accueil social 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CAISSE DE CREDIT MUNICIPAL 30/01/2024 29/02/2024 

V051240101338655001 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

chargé.e de sécurité incendie 
accessibilité 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 REIMS 31/01/2024 01/04/2024 

V051240201339800001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe, Animateur, 
Animateur principal de 
1ère classe, Animateur 

principal de 2ème classe 

Directeur.rice Adjoint.e pour son 
Centre Social et Culturel "La 

Maison Pour Tous" 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 EPERNAY 01/02/2024 04/03/2024 

V051240201341033001 
Agent de maîtrise, Agent 

de maîtrise principal 
contrat de projet assistant 

opérations éclairage  et électrique 
Nouveau projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 01/02/2024 01/05/2024 

V051240201341038001 
Technicien principal de 

2ème classe 
Responsable informatique 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 TINQUEUX 01/02/2024 01/04/2024 

V051240201341066001 
Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe 

Responsable informatique 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 TINQUEUX 01/02/2024 01/04/2024 

V051240201341212001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Assistant(e) de direction 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 TINQUEUX 01/02/2024 01/04/2024 

V051240201341337001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CHAMPIGNY 02/02/2024 10/04/2024 

V051240201342251001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Agent périscolaire polyvalent 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 

17h20 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 02/02/2024 05/02/2024 



3 
 

maternité, CITIS...) 

V051240201342277001 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Assistant(e) de gestion 
administrative 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 TINQUEUX 02/02/2024 01/04/2024 

V051240201342282001 

Assistant de conservation, 
Assistant de conservation 
principal de 1ère classe, 
Assistant de conservation 
principal de 2ème classe 

Agent.e de bibliothèque  / 
Coordinateur.trice de réseau 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 02/02/2024 01/04/2024 

V051240201342425001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Instructrice  de demandes d'aides 

sociales 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CCAS DE REIMS 02/02/2024 02/02/2024 

V051240201343389001 

Attaché de conservation 
du patrimoine, Attaché 

principal de conservation 
du patrimoine 

Responsable scientifique adjoint.e 
- spécialité Archéo-Anthropologie 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 05/02/2024 01/04/2024 

V051240201343465001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
02h21 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 05/02/2024 11/03/2024 

V051240201343940001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Adjoint.e à la Chef.fe de service 
Elections - Recensement Citoyen _ 

Recensement de la population 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 REIMS 05/02/2024 01/04/2024 

V051240201344069001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 
Conseiller.ère en mobilité et 

parcours professionnels 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 05/02/2024 01/05/2024 

V051240201344370001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
17h00 FEREBRIANGES 05/02/2024 18/03/2024 

V051240201344397001 
Prof. d'enseign. artist. cl. 
normale, Prof. d'enseign. 

artist. hors classe 
PEA Danse jazz 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
16h00 REIMS 05/02/2024 01/04/2024 

V051240201344441001 
Prof. d'enseign. artist. cl. 
normale, Prof. d'enseign. 

artist. hors classe 
PEA Cor 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
16h00 REIMS 05/02/2024 01/09/2024 

V051240201345002001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent de restauration 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 AY-CHAMPAGNE 06/02/2024 29/04/2024 

V051240201345432001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Electricien bâtiment polyvalent 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 06/02/2024 01/04/2024 

V051240201345800001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 MARSON 06/02/2024 01/04/2024 



4 
 

V051240201346880001 Technicien Photographe 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 REIMS 07/02/2024 20/03/2024 

V051240201347202001 Educateur  des APS Maître-nageur sauveteur H/F 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 07/02/2024 01/07/2024 

V051240201348434001 

Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, 

Adjoint administratif 

Gestionnaire administratif.ve et 
financier.ère pour sa Direction 

Achats DSP Parc Auto 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 

COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 
08/02/2024 11/03/2024 

V051240201348743001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Contrôleur / tarificateur des 
établissements médico-sociaux - 

F/H 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 08/02/2024 01/04/2024 

V051240201348760001 

Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, 

Adjoint administratif 

Secrétaire de circonscription de la 
solidarité départementale - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 08/02/2024 01/05/2024 

V051240201348771001 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

Référent éducatif - Educateur 
spécialisé - F/H 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 08/02/2024 01/09/2024 

V051240201348805001 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

Conseiller en économie sociale et 
familiale - F/H 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 08/02/2024 01/07/2024 

V051240201348815001 Adjoint technique 
Agent technique polyvalent 
d'entretien et de propreté 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
17h30 COMPERTRIX 08/02/2024 11/03/2024 

V051240201348826001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SERMIERS 08/02/2024 04/03/2024 

V051240201348857001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'exploitation de la voirie 
publique - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 08/02/2024 01/05/2024 

V051240201348873001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'exploitation de la voirie 
publique - F/H 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 08/02/2024 01/07/2024 

V051240201348895001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'exploitation de la voirie 
publique - F/H 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 08/02/2024 01/05/2024 

V051240201348914001 Adjoint technique , Adjoint Agent d'exploitation de la voirie Poste vacant suite à une 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 08/02/2024 01/07/2024 



5 
 

technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

publique - F/H radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

V051240201348948001 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

Chargé d'opération infrastructures 
routières - F/H 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 08/02/2024 01/07/2024 

V051240201348971001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 08/02/2024 01/06/2024 

V051240201349013001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Agent de maintenance des 
bâtiments et d'entretien des 

espaces verts - F/H - Poste Logé 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 08/02/2024 01/09/2024 

V051240201349133001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Agent d'accueil et d'entretien 
polyvalent - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 08/02/2024 01/05/2024 

V051240201349159001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent de maintenance des 
bâtiments, spécialité : peintre - 

F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 08/02/2024 01/06/2024 

V051240201349306001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 
Responsable administratif et 

financier 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 08/02/2024 01/05/2024 

V051240201349846001 

Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
21h00 ST LEONARD 13/02/2024 06/05/2024 

V051240201351578001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) Poste vacant suite à une 28h00 ORBAIS L'ABBAYE 12/02/2024 01/04/2024 



6 
 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

V051240201351627001 

Auxiliaire de puériculture 
de classe normale, 

Auxiliaire de puériculture 
de classe supérieure 

Assistant éducatif petite enfance 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 MAGENTA 12/02/2024 01/05/2024 

V051240201352282001 Adjoint technique Agent d'entretien 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
02h30 AULNAY-SUR-MARNE 12/02/2024 01/04/2024 

V051240201352671001 Agent de maîtrise principal Référent bâtiments 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 BLANCS-COTEAUX 13/02/2024 01/03/2024 

V051240201352682001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Agent d'entretien des espaces 

verts 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 BLANCS-COTEAUX 13/02/2024 01/03/2024 

V051240201352714001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe supérieure 
Auxiliaire de puériculture 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CCAS BLANCS-COTEAUX 13/02/2024 03/04/2024 

V051240201352755001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Cuisinier 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 13/02/2024 01/04/2024 

V051240201352844001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
28h00 AVENAY VAL D'OR 13/02/2024 15/03/2024 

V051240201353397001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
07h00 MANCY 13/02/2024 15/03/2024 

V051240201353673001 Adjoint administratif 
Responsable administratif 

polyvalent (h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

25h00 AUMENANCOURT 13/02/2024 17/05/2024 

V051240201353986001 Adjoint technique Agent de restauration scolaire 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
05h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 13/02/2024 15/02/2024 

V051240201354579001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 AY-CHAMPAGNE 14/02/2024 19/02/2024 

V051240201355529001 

Attaché de conservation 
du patrimoine, Attaché 

principal de conservation 
du patrimoine 

Responsable scientifique adjoint.e 
d'opérations archéologiques 

Nouveau projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 15/02/2024 01/04/2024 

V051240201355949001 

Assistant de conservation, 
Assistant de conservation 
principal de 2ème classe, 
Assistant de conservation 
principal de 1ère classe 

Technicien d'opérations 
archéologiques (H/F) 

Nouveau projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 15/02/2024 02/04/2024 



7 
 

 

 

V051240201355949002 

Assistant de conservation, 
Assistant de conservation 
principal de 2ème classe, 
Assistant de conservation 
principal de 1ère classe 

Technicien d'opérations 
archéologiques (H/F) 

Nouveau projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 15/02/2024 02/04/2024 

V051240201355949003 

Assistant de conservation, 
Assistant de conservation 
principal de 2ème classe, 
Assistant de conservation 
principal de 1ère classe 

Technicien d'opérations 
archéologiques (H/F) 

Nouveau projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 15/02/2024 02/04/2024 

V051240201356499001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
AUXILIAIRE DE PUERICULTURE 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 TINQUEUX 15/02/2024 01/08/2024 


